平成２５年１０月９日

公益財団法人 日本関税協会門司支部

保税部会 会員各位

公益財団法人日本関税協会門司支部

保税部会長 青山 正裕

保税業務初任者研修会の実施について

平成２５年度門司支部保税部会事業の一環として、門司税関のご協力を得て下記の

とおり｢保税業務初任者研修会｣を実施します。対象者は、保税業務経験の少ない実務

担当者とします。

受講希望者は、会員企業ごとに別紙様式によりＦＡＸで門司支部事務局まで、所定

の締切り日までにお申し込みください。

なお、会場の収容人員に限りがあるため、申込者多数の場合は、受講時間帯又は参

加者の調整をお願いすることがありますので予めご了承ください。

記

１．北九州会場 ― 申込締切り：10 月 24 日（木）

場所：門司港湾合同庁舎１階共用会議室(北九州市門司区西海岸１-3-10)

日時：平成２５年１１月５日(火)

① 午前の部 １０：００～１１：３０

② 午後の部 １４：００～１５：３０

２．福岡会場 ― 申込締切り：11 月 11 日（月）

場所：福岡港湾合同庁舎 6階会議室(福岡市博多区沖浜町 8-1)

日時：平成２５年１１月２１日(木)

③ 午前の部 １０：００～１１：３０

④ 午後の部 １４：００～１５：３０

※１．事務局から出席調整の連絡がない場合は、お申し込みの日時にご参加ください。

２．研修資料は当日配付します。受講料は無料です。

３．初任者研修会は、次の会場でも開催予定で別途案内いたします。

・伊万里会場(伊万里・唐津地区会員対象) 11 月 12 日(火)(伊万里港湾合同庁舎)

・岩国会場(岩国地区会員対象) 11 月 26 日(火)(岩国港湾合同庁舎)

また、大分、宮崎、山陽地区については来年度の研修計画に組み込む予定です。

(当該地区の会員は、今回参加の可否の参考にしてください。)

４．日本関税協会会員以外の方の参加も受け付けます。事務局までご相談ください。

※ 合同庁舎での駐車場の確保は困難ですので、公共交通機関をご利用ください。車でお越し

の場合は、近隣の駐車場をご利用ください。

※ 本件連絡先：(公財)日本関税協会門司支部事務局

℡ 093-331-5730 FAX 093-331-5731

「保税業務初任者研修会」参加申込書

宛 先：（公財）日本関税協会門司支部 事務局 御中

FAX：０９３－３３１－５７３１

平成 25 年 月 日申込

申 込 者

会員名（会社名）：

担当者名： 電話番号：

FAX :

標記研修会に下記のとおり申し込みます。（１，２いずれかに丸印を付す）

１．北九州会場：11 月 5日(火)…申込締切り 10 月 24 日(木)

２．福岡会場 ：11 月 21 日(木)…申込締切り 11 月 11 日(月)

参加者氏名

北九州会場：11 月 5 日(火)

(門司港湾合同庁舎 1 階会議室)

福岡会場：11月 21 日(木)

(福岡港湾合同庁舎 6 階会議室)

①午前の部

10：00～11：30

②午後の部

14：00～15:30

③午前の部

10：00～11：30

④午後の部

14：00～15:30

注： １．参加者名を記入し、受講希望欄に丸印を記入してください。

２．参加者多数により、調整をお願いする場合は、事務局から連絡いたします。

希望通りの場合は、連絡いたしませんので、指定の時間にご来場ください。

３．福岡会場は合同庁舎内駐車場の確保ができません。北九州会場についても、極力、自動

車での来場は控えてください。

・お問合せ先：(公財)日本関税協会門司支部 電話０９３－３３１－５７３０